[Vo:] Littera Petri Greb super salvo conducto boyerf onum] no bis datat. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 37.) 

CLXXVI. 

99 

Basarab-cel-Tfrn.'.'1r către Braşoveni despre negocierile pentru pacea turco- Thrgov işte, 
. . . " . . d d · 1 I '1 14713' ungureasc.'.'1 pe care o poart.'.'1 pnn oamenii sm ş1 espre reptun e sa e asupra nm- 19 Iun ie. 

laşului şi Făg.:-1raşului. 

Salutem cum dileccione. Prudentes el circumspecti viri, domin i et amicy 
nostri honorandi. Noveritis homines nostros i-eversuros a Regia Mayesta le et a 
Imperatore Thurcorum, ipsi Sue Dominacionis secundum optatl!lm ct desiderium 
noslrum nobiscum graciose fecerunl, mitetque ipsa sua Regia Mayestas homines 
et notabiles viros erga Nostram .Magnificenciam pro pactu et unione fienda. Quare 
petimus Vestras Amicicias et Dominacionem quatenus, dum ipsos ambasialores 
Regie Mayestatis venientcs audiretis, ipsis supplicare dignemini, nostri ex parte 
videlicet, Amlas et Fogaras nobis relax.:ire dignentur; adventum eciam ipsorum 
nobis emendare 0) dignemini. 

Ex Thargovistya, die Prothasii, anno eiusdem LXXmo octavo. 

Bazarab Junior, Wayvoda transalpinensis, 
V[estrarum] A[miciciarumj dilecfos. 

(l3rnşov, Archiva Oraşului, publicată şi în Bogdan, l. c., p. 337, n° COLXXl'-V.) 

CLXXVII. 
Buda, 
1473, 

Regele Matiaş, pentru Românii cari au prădat luntrile cu sare ale locui­

torilor clin Dej. 31 August. 
Commissio propria domini regis. 

Mathias, Oei gracia rex Hungarie, Bohemie, etc. Fideli nostro, Magnifico 
Petro Gereb, Wayvode parcium regni nostri transsilvanarum, salutem et graciam. 
Exponitur Maiestati Nostre in personis fidelium nostrorum, universorum civium et 
inhabitatorum opidi nostri Dees, quod, cum alias ipsi per aquam seu Jluvium Zamos 
appellatum cum multis navibus sales regales more solito deorsum conducere ha­
huissent et ad tenuta bonoi-um Magnificorum canelam Iohannis Pangracz de Den­
geleg ac Nicolai Dragfy de Beltllewk et condam Iohannis Parvi de Zerdahel per­
venissent, tune nonnulli latrones et predones ,,v olachi et, ul ex literis Magnifici 
Blasii Magyar, tune Wayvode transsilvani, inquisitorialibus coram nobis in specie 

1 Deci nu se mântuiseră înct1 tulburările pricinuite de năvălirea I ui Ştefan şi de schim­
barea Domnului muntean. nacr1 ci ar n fost înlf1turat de 11nguri,ori măcar cu ştirea lor, nus'ar 
11 primit pribegii. Între aceştia erit însuşi Laiotf1. Cf. şi Istoria lni Ştefan-cel-Mare, p. 138. 
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Sibiiu, 
1479;. 

Luni, la 
început. 

productis, comperimus, non alif quam iobagiones wolachi predktorum Iohannis 
Pongracz ac Nicolai Dragfy et Johannis Parvi de Zerdahel, ipsas naves simukum 
salibus in eisdem habitis in aquam subn1ersissent, ex populis vero et inhabitato­
ribus predidi opidi nostri Dees alios interfecissent, alios vero ex eis cmdditer ver­
berassent, ubi ipsi plus c1uam sex mBium et quingentorum florenorum auri damna 
perceph,sent. Quare supplicatum extitit Maiestati Nostre pro parte prefatorum ex­
ponencium ut ipsis circa premissa de remedic) providere dignaremur opportuno, 
Unde nos, 11olentes ipsos cives nostros taliter damnificari, mandamus igitm Fideli­
tati Vestre harnm serie firmiter quatinus, receptis presentibus, prefatis;_exponen­
tibus de boinis dictorum conoam lohannis Pangracz ac Nicolai Dragfy e()ohannis 
Parvi de damnis predictis iuxta veras et legitimas comprobacio11es eorundem ex, 
po11encium ac continenciam literarnm prefati Blasii Magyar plenariam satisfaccio­
nem impendere debeatis, audoritate nostra presentibus tibi in hac parte attributa 
et iusticia mediante. Secus non facturi. Presentibus perlectis, exhibenti restilutis. 
Datum Bude, feria secunda proxima post festum Decollacionis Beati Johannis Bap­
tistae, anno Domini mmesimo quadringentesimo septuagesimo octavo, regnorum 
nostrorum Hungarie, etc., anno vigesimo p.rimo, Bohemie vero dedmo. 

( Dej, Archiv.a Comitatului.) 

CLXXVIII. 
Basarab-cel-Bătrân, pribeag, cere Bra~ovenitor a nu opri: oile şi caii ce dob,ln­

desc ai lui în ţara lui „ Ţepe!l!lş". 

Amiciciam paratam, debito cum honore. Sapientes et circumspecti vjd, amici 
nobis dilecti. Notum est Vestris Probitatibus quomodo, [i]is diebus efapsis, proxime 
preteritis ,temporibL1s, familiares nostri transsiverant ad regnum transalpinum, et de 
regno predicto portabant oves et eq1.10s: ide~m]. vos ab ipsis recepist.is. Igitur 
opta.mus ac petimus Vestras Amicicias per presentes diligenter quatenus. oves et 
equos vellitis et dignemini reddere, et restit1.1ere vellitis familimibus nostris. (~ufo 
[ = quod)

1 
si feceritis, bene quidem; alfoquin sciatis quod solusmet ipsos in dampnum 

non permitunt [ = permittam]. Sed tamen pacem et unionem non habetis cum regno 
transalpino: igitur vellîti.s et dignemini famUiares nostros ut nutrire possent se 
ipsos, - quia famen Cipellus die noctuque exibit huc ad patriam vestram depre­
dare; et hoc [ = alitN] non cogitetis .. Dat1.1m in Cibin, feria secunda, anno Domini 
miUesimo c1uadr-ingentesimo 7 nono.